SEMANÁRIO OFICIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL

18ª LEGISLATURA

ESTADO DA PARAÍBA       SEMANÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL        EDIÇÃO  Nº 015   28 NOV.  A 02  DE DEZ. DE 2022

RESOLUÇÃO

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 023/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO AO HOSPITAL UNIMED

CAMPINA GRANDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito ao
Hospital Unimed e dá outras providências.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 029/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO MUNICIPAL AO DEPUTADO

FEDERAL JULIAN LEMOS, REFERENTE

ÀS EMENDAS DESTINADAS PARA O

MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito
Municipal ao Deputado Federal Julian Lemos, referente

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 015 – CÂMARA MUNICIPAL,  28 NOV.  A 02  DE DEZ. DE 2022                                            PÁGINA 2

às emendas destinadas para o Município de Campina
Grande.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
promulgação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 032/2022

DETERMINA A REALIZAÇÃO DE SESSÃO

ESPECIAL, A SER REALIZADA

ANUALMENTE, EM ALUSÃO AO DIA

NACIONAL DO NORDESTINO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Anualmente, no dia 08 de outubro, a Câmara
Municipal de Campina Grande realizará uma Sessão
Especial em alusão ao Dia Nacional do Nordestino.

Parágrafo único. Se o dia 08 de outubro ocorrer em um
dia não útil, a Sessão Especial ocorrerá no primeiro dia
útil seguinte.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 015 – CÂMARA MUNICIPAL,  28 NOV.  A 02  DE DEZ. DE 2022                                            PÁGINA 3

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 034/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO AO EX- JOGADOR E

TREINADOR, JOSÉ COSME DA SILVA

(SABARÁ) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Concede Medalha de Honra ao Mérito ao
ex-jogador e treinador José Cosme da Silva (Sabará).

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 035/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO AO DR. TITO LIVIO VIEIRA DE

SOUZA E CAVALCANTI DE CASTRO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Fica concedida Medalha de Honra ao Mérito ao
Dr. Tito Livio Vieira de Souza e Cavalcanti de Castro e dá
outras providências.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 015 – CÂMARA MUNICIPAL,  28 NOV.  A 02  DE DEZ. DE 2022                                            PÁGINA 4

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 036/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO AO DR. GILNEY SILVA PORTO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Fica concedida Medalha de Honra ao Mérito ao
Dr. Gilney Silva Porto e dá outras providências.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 037/2022

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO

MÉRITO A SRA. EDNA MARIA ALVES

DA SILVA TEIXEIRA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa

de Félix Araújo”, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 015 – CÂMARA MUNICIPAL,  28 NOV.  A 02  DE DEZ. DE 2022                                            PÁGINA 5

realizada no dia 29 de novembro de 2022, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Concede Medalha de Honra ao Mérito a Sra. Edna
Maria Alves da Silva Teixeira.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 29 de novembro de
2022.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Eva Gouveia

1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro

2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão (Licenciada)

3ª Vice-Presidente

Saulo Gonçalves Noronha

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira

2ª Secretária

Waldeny Mendes Santana

3º Secretário

Original Assinado

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

“Casa de Félix Araújo”
SECRETARIA DE APOIO PARLAMENTAR

18ª LEGISLATURA
RESOLUÇÃO Nº 25, DE 22 DE OUTUBRO DE 1965

CONTATO
sap@campinagrande.pb.leg.br

ENDEREÇO
Rua Santa Clara, s/n, São José,

Campina Grande/PB